
 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

                 All’Albo pretorio online dell’Istituto 

                                                                                                         Alla Sezione amministrazione trasparente 

                                                                                          Agli Atti della scuola 

                                                                                               Al sito web della scuola 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di aggiudicazione definitiva della gara per l’organizzazione e la 

realizzazione di un viaggio d’istruzione, per le classi quinte “CROCIERA NEL MEDITERRANEO OCCIDENTALE 

A.S. 2023/2024”, espletata telematicamente da una Centrale Unica di Committenza qualificata con procedura 

negoziata senza bando, previa consultazione di operatori economici. CIG: B076187B2F. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica non è una stazione appaltante qualificata ai sensi degli artt. 

62 e 63 del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che l’importo della gara è superiore ad € 140.000,00 ed inferiore ad € 215.000,00, si è reso 

necessario rivolgersi nella gestione della gara per l’appalto in oggetto, ad una Centrale Unica di Committenza 

qualificata; 

PRESO ATTO che nelle vicinanze esiste una Centrale Unica di Committenza qualificata con sede c/o Consorzio 

Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a.r.l., via Roma n.7 Municipio, 98040 Venetico (Me) p.iva 

02129950834 email: centrale@tirrenoecosviluppo.net; pec: tirrenoecosviluppo@pec.it; 

RITENUTO di dover demandare la procedura di gara per l’appalto dei servizi in oggetto alla C.U.C.  c/o 

Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000, Società Consortile a r.l., in quanto organismo specializzato in grado di 

svolgere funzioni di consulenza e collaborazione nei confronti di questa istituzione scolastica convenzionata, 

fornendo il supporto giuridico-amministrativo, per la presente procedura di appalto;  

ACCERTATO che la suddetta C.U.C. risulta iscritta nell’elenco delle stazioni appaltanti qualificate ai sensi degli 

artt. 62 e 63 del D.Lgs. 36/2023 per i livelli di qualificazione L1 per i lavori e SF1 per servizi e forniture e quindi 

senza limiti di importo;  

VISTO l’accordo di convenzione firmato con la Centrale Unica di Committenza c/o Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000 Società Consortile a.r.l., via Roma n.7 Municipio, 98040 Venetico (Me) p.iva 02129950834 

email: centrale@tirrenoecosviluppo.net; pec: tirrenoecosviluppo@pec.it, prot.n.1476 del 22/01/2024; 

CONSIDERATO che l’importo della gara è superiore ad € 140.000,00 ed inferiore ad € 215.000,00, la scelta 

del contraente è stata eseguita, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) ovvero procedura negoziata senza 

bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, individuati in base ad indagini di mercato 

o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi ed il criterio di aggiudicazione previsto 

è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023 trattandosi di servizi con 

caratteristiche standardizzate; 

VISTO il verbale di gara telematica redatto dalla C.U.C. in data 01/03/2024; 

VISTA la comunicazione della proposta di aggiudicazione della gara in oggetto inviata dalla Centrale Unica di 

Committenza c/o Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Consortile a.r.l., prot.n.4818 del 05/03/2024;   

CONSIDERATO che l’operatore economico aggiudicatario, Iniziativa Viaggi s.a.s. di Di Marco Lauro Rosalia ed 

Alessandra e C., avente come rappresentante legale Di Marco Lauro Rosalia, la cui sede legale è in via Enrico 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/
mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it
mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it




 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

Martinez  n.5 – 98122 Messina (ME),  Partita IVA  & C.F. 01299270833, risulta in regola con i requisiti previsti 

dagli artt. 94-98 del D.Lgs. 36/2023, come da nota prot.n.6879 del 27/03/2024; 

CONSIDERATO che l’operatore dovrà presentare all’Istituto apposita garanzia definitiva ai sensi dell’art. 117, 

del decreto legislativo 36/2023, entro cinque giorni prima della stipula del contratto  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

La pubblicazione della determina di aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento del servizio di 

organizzazione e realizzazione del viaggio d’istruzione per le classi quinte “CROCIERA NEL MEDITERRANEO 

OCCIDENTALE anno scolastico 2023/2024, CIG: B076187B2F, per un importo complessivo di € 159.907,80 

(euro centocinquantanovemilanovecentosette/80) all’operatore economico Iniziativa Viaggi s.a.s. di Di 

Marco Lauro Rosalia ed Alessandra e C., avente come rappresentante legale Di Marco Lauro Rosalia, la cui 

sede legale è in via Enrico Martinez  n.5 – 98122 Messina (ME), partita IVA  & C.F. 01299270833. 

La determina di aggiudicazione definitiva della gara viene pubblicata sul sito dell’istituto 

www.itimajorana.edu.it., all’albo online ed in amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Bruno Lorenzo Castrovinci 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/
http://www.itimajorana.edu.it/

		2024-04-04T11:06:35+0200
	Bruno Lorenzo CASTROVINCI




